ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
GABINETE DA PREFEITA

Av. Mônica Nóbrega Dantas, n.º 34 - Centro - Macaíba/RN – CNPJ:  08.234.148/0001-00

CEP – 59280-000 Telefax (84) 3271-6509 – Fone (84) 3271.6507
www.prefeiturademacaiba.com.br

e-mail: gabinete@prefeiturademacaiba.com.br

LEI Nº 1427, DE 10 DE JUNHO DE 2009.

AUTORIZA A CESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DO
IMÓVEL QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

.

MARÍLIA PEREIRA DIAS - PREFEITA MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal de Macaíba aprovou e eu sanciono

a seguinte Lei:

Art. 1° Fica a Chefe do Poder Executivo Municipal autorizada a efetuar a Cessão
de Direito Real de Uso de imóvel localizado na 2ª Travessa Eduardo José dos Santos,
03, Bom Sossego, neste Município de Macaíba, em favor do Sr. José de Anchieta
Souza de Melo, portador de RG. Nº 1.488.704-SSP/RN e CPF.: nº 938.082.914-00,
residente no Município de Macaíba, com as seguintes dimensões e limites:

AO NORTE: com imóvel do Sr. Adalito Souza Pereira, medindo com 18,70 metros,
AO SUL: com terreno de terceiros, medindo 18,70 metros;
AO LESTE: com terreno do Sr. José Gonçalo da Costa, medindo 06,20 metros;
À OESTE: com a 2ª Travessa Eduardo José dos Santos, medindo 06,20 metros.

Art. 2º - O Prazo da presente Cessão é de 10 (dez) anos, podendo ser
prorrogado por igual período.

Art. 3º - A cessão do direito real de uso de que trata a presente Lei será

formalizada através de Termo de Cessão de Direito Real de Uso.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data sua publicação.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete da Prefeita em 10 de junho de 2009.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

Publicado no D.O.E. Nº 11.989
Em  19/06/2009  - Pág.: 25